



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 072/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Instrumentos musicais e assessorios para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.*

Fornecedor : F.A. BASTOS MUSICAL LTDA - 43.606.351/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UNI	LUEN	BATUKA	R\$ 585,20	R\$ 5.852,00	R\$ 585,20	R\$ 5.852,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBO 30X22 AL 10 AF CHAPA CROM										
2	8,00	UNI	LUEN	BATUKA	R\$ 327,51	R\$ 2.620,08	R\$ 327,51	R\$ 2.620,08	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA 15X14 AL 6AF CROMADO										
3	8,00	UNI	LUEN	BATUKA	R\$ 399,37	R\$ 3.194,96	R\$ 399,37	R\$ 3.194,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SURDO 45X14 CHAPA CROMADO										
4	6,00	UNI	WALDMAN	MARCHAND 14	R\$ 597,00	R\$ 3.582,00	R\$ 667,33	R\$ 4.003,98	10,54	R\$ 70,33
Descrição: PRATO P/ FANFARRA 14										
6	2,00	UNI	LUEN	MARCHING BAND	R\$ 3.542,00	R\$ 7.084,00	R\$ 3.542,00	R\$ 7.084,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: QUINTON 6,8,10,12,13 COM COLETE CARRIER										
29	3,00	UNI	X-PRO	EPG STD	R\$ 605,00	R\$ 1.815,00	R\$ 871,64	R\$ 2.614,92	30,59	R\$ 266,64
Descrição: ESTANTE GIRAFÁ										
36	1,00	UNI	SPANKING	S24 NOTAS	R\$ 364,47	R\$ 364,47	R\$ 364,47	R\$ 364,47	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARRILHÃO COM SUPORTE 24 NOTAS										
45	30,00	UNI	SPRING	SM 009LT	R\$ 157,50	R\$ 4.725,00	R\$ 173,51	R\$ 5.205,30	9,23	R\$ 16,01
Descrição: ESTANTE PARA PARTITURA										
50	20,00	UNI	SPRING	SGFLB	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 46,20	R\$ 924,00	4,76	R\$ 2,20
Descrição: FLAUTAS DOCE BARROCA										
63	1,00	UNI	JPG BAGS	EXTRA 70	R\$ 334,50	R\$ 334,50	R\$ 440,44	R\$ 440,44	24,05	R\$ 105,94
Subtotal Adjudicado R\$ 30.779,01							Subtotal Orçado: R\$ 32.744,59		6,0027 %	R\$ 1.965,58



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAPA SUPER LUXO P. GUITARRA										
64	1,00	UNI	JPG BAGS	PREMIUN NYLON 70	R\$ 327,00	R\$ 327,00	R\$ 440,44	R\$ 440,44	25,76	R\$ 113,44
Descrição: CAPA SUPER LUXO PARA TECLADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.779,01						Subtotal Orçado: R\$ 32.744,59		6,0027 %		R\$ 1.965,58

Fornecedor : MIX PALCO, SOM E LUZ LTDA - 31.943.986/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 297,73	R\$ 1.190,92	27,79	R\$ 82,73
Descrição: REPINIQUE 30X12 C. CROMADO										
9	20,00	PAR	LUEM	LUEM	R\$ 30,50	R\$ 610,00	R\$ 36,96	R\$ 739,20	17,48	R\$ 6,46
Descrição: MAÇANETA P/ BOMBO PELUCIA										
10	40,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 22,50	R\$ 900,00	R\$ 34,91	R\$ 1.396,40	35,55	R\$ 12,41
Descrição: TALABARTE 2 GANCHOS										
11	12,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 16,50	R\$ 198,00	R\$ 19,51	R\$ 234,12	15,43	R\$ 3,01
Descrição: BAQUETAS PARA REPINIQUE SILICONE										
12	20,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	22,73	R\$ 17,50
Descrição: PELE LEITOSA 22										
13	30,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 26,10	R\$ 783,00	R\$ 34,91	R\$ 1.047,30	25,24	R\$ 8,81
Descrição: PELE LEITOSA 14										
14	20,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 19,10	R\$ 382,00	R\$ 25,67	R\$ 513,40	25,59	R\$ 6,57
Descrição: PELE LEITOSA 12										
15	10,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 12,80	R\$ 128,00	R\$ 15,40	R\$ 154,00	16,88	R\$ 2,60
Descrição: PELE LEITOSA 6										
16	10,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 14,80	R\$ 148,00	R\$ 18,48	R\$ 184,80	19,91	R\$ 3,68
Descrição: PELE LEITOSA 8										
17	10,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 16,80	R\$ 168,00	R\$ 20,53	R\$ 205,30	18,17	R\$ 3,73
Subtotal Adjudicado R\$ 42.264,53						Subtotal Orçado: R\$ 56.113,71		24,6805 %		R\$ 13.849,18



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: PELE LEITOSA 10											
18	10,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 17,30	R\$ 173,00	R\$ 20,53	R\$ 205,30	15,73	R\$ 3,23	
Descrição: PELE LEITOSA 13											
20	2,00	UNI	MICHAEL	MICHAEL	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 3.901,33	R\$ 7.802,66	33,36	R\$ 1.301,33	
Descrição: SAXALTO C/ ESTOJO											
21	1,00	UNI	MICHAEL	MICHAEL	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 5.122,04	R\$ 5.122,04	31,67	R\$ 1.622,04	
Descrição: SAX TENOR C/ ESTOJO											
22	1,00	UNI	MICHAEL	MICHAEL	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	R\$ 3.182,67	R\$ 3.182,67	16,74	R\$ 532,67	
Descrição: SAX SOPRANO C/ ESTOJO											
25	5,00	UNI	SPRING	SPRING	R\$ 403,00	R\$ 2.015,00	R\$ 667,33	R\$ 3.336,65	39,61	R\$ 264,33	
Descrição: VIOLINO 4/4											
26	4,00	UNI	SPRING	SPRING	R\$ 1.145,00	R\$ 4.580,00	R\$ 1.642,67	R\$ 6.570,68	30,30	R\$ 497,67	
Descrição: VIOLA DE ARCO 4/4											
27	1,00	UNI	TAGIMA	TAGIMA	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00	R\$ 3.592,31	R\$ 3.592,31	23,73	R\$ 852,31	
Descrição: CONTRABAIXO ACUSTICO											
30	1,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 1.323,37	R\$ 1.323,37	28,21	R\$ 373,37	
Descrição: TIMBAL 90X14 COM SUPORTE											
32	1,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: TRIANGULO 35 CM											
33	1,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 515,00	R\$ 515,00	R\$ 667,33	R\$ 667,33	22,83	R\$ 152,33	
Descrição: ZABUMBA 15X18											
34	1,00	UNI	LUEM	LUEM	R\$ 785,00	R\$ 785,00	R\$ 1.015,37	R\$ 1.015,37	22,69	R\$ 230,37	
Descrição: BONGÔ COM SUPORTE											
40	6,00	UNI	KADOICHE	KADOICHE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 296,71	R\$ 1.780,26	39,33	R\$ 116,71	
Descrição: MICROFONE CARDIOIDE 58											
41	6,00	UNI	KATO	KATO	R\$ 54,00	R\$ 324,00	R\$ 70,84	R\$ 425,04	23,77	R\$ 16,84	
Subtotal Adjudicado R\$ 42.264,53								Subtotal Orçado: R\$ 56.113,71		24,6805 %	R\$ 13.849,18



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CABO PARA INSTRUMENTOS 5M										
42	10,00	UNI	KATO	KATO	R\$ 56,50	R\$ 565,00	R\$ 77,00	R\$ 770,00	26,62	R\$ 20,50
Descrição: CABO PARA MICROFONE 5M XLR XLR										
43	1,00	UNI	CASSIO	CASSIO	R\$ 3.915,00	R\$ 3.915,00	R\$ 3.992,71	R\$ 3.992,71	1,95	R\$ 77,71
Descrição: TECLADO SINTETIZADOR										
44	8,00	UNI	SMART	SMART	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00	R\$ 194,04	R\$ 1.552,32	10,33	R\$ 20,04
Descrição: ESTANTE PARA TECLADO										
46	4,00	UNI	SMART	SMART	R\$ 152,00	R\$ 608,00	R\$ 194,04	R\$ 776,16	21,67	R\$ 42,04
Descrição: PEDESTAL PARA MICROFONE										
47	2,00	UNI	SMART	SMART	R\$ 117,00	R\$ 234,00	R\$ 132,44	R\$ 264,88	11,66	R\$ 15,44
Descrição: PEDAL SUSTAINÉ										
48	3,00	UNI	SMART	SMART	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 128,33	R\$ 384,99	22,08	R\$ 28,33
Descrição: SUPORTE PARA INSTRUMENTOS										
49	1,00	UNI	KALUNGA	KALUNGA	R\$ 174,00	R\$ 174,00	R\$ 194,04	R\$ 194,04	10,33	R\$ 20,04
Descrição: QUADRO BRANCO 40X30										
51	2,00	CAIXA	VANDOREM	VANDOREM	R\$ 410,00	R\$ 820,00	R\$ 533,87	R\$ 1.067,74	23,20	R\$ 123,87
Descrição: PALHETAS PARA SAXALTO 2,5										
52	1,00	CAIXA	VANDOREM	VANDOREM	R\$ 405,53	R\$ 405,53	R\$ 405,53	R\$ 405,53	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALHETAS PARA SAX TENOR 2,5										
56	2,00	CAIXA	NIG	NIG	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 369,60	R\$ 739,20	10,71	R\$ 39,60
Descrição: ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO (JOGO)										
57	2,00	UNI	NIG	NIG	R\$ 172,00	R\$ 344,00	R\$ 194,04	R\$ 388,08	11,36	R\$ 22,04
Descrição: ENCORDAMENTO PARA BAIXO (JOGO)										
58	1,00	CAIXA	NIG	NIG	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 492,80	R\$ 492,80	10,71	R\$ 52,80
Descrição: ENCORDAMENTO PARA GUITARRA ELÉTRICA (JOGO)										
59	12,00	UNI	NIG	NIG	R\$ 57,50	R\$ 690,00	R\$ 66,73	R\$ 800,76	13,83	R\$ 9,23
Descrição: ENCORDAMENTO PARA VIOLINO (JOGO)										
60	4,00	UNI	NIG	NIG	R\$ 174,00	R\$ 696,00	R\$ 184,80	R\$ 739,20	5,84	R\$ 10,80
Descrição: ENCORDAMENTO PARA VIOLOCELLO (JOGO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.264,53							Subtotal Orçado: R\$ 56.113,71		24,6805 %	R\$ 13.849,18



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	1,00	UNI	VIA SOM	VIA SOM	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 399,37	R\$ 399,37	13,61	R\$ 54,37
Descrição: CAPA SUPER LUXO PARA VIOLÃO AÇO										
62	1,00	UNI	VIA SOM	VIA SOM	R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ 440,44	R\$ 440,44	12,59	R\$ 55,44
Descrição: CAPA SUPER LUXO PARA CONTRABAIXO										
65	1,00	UNI	SMART	SMART	R\$ 335,00	R\$ 335,00	R\$ 399,37	R\$ 399,37	16,12	R\$ 64,37
Descrição: TRASTE JUMBO AÇO INOX PARA GUITARRA (JOGO)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.264,53		Subtotal Orçado: R\$ 56.113,71		24,6805 %	R\$ 13.849,18

Fornecedor : D A PALHETA DOS SANTOS - 43.813.127/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	PAR	LUEN	14001	R\$ 14,70	R\$ 441,00	R\$ 20,53	R\$ 615,90	28,40	R\$ 5,83
Descrição: BAQUETAS PARA CAIXA										
8	20,00	PAR	LUEN	14004	R\$ 20,70	R\$ 414,00	R\$ 24,64	R\$ 492,80	15,99	R\$ 3,94
Descrição: BAQUETAS PARA SURDINHO										
28	1,00	UNI	DREAMER	SG3B-S	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 698,13	R\$ 698,13	29,81	R\$ 208,13
Descrição: ESTANTE DE CAIXA										
31	1,00	UNI	LUEN	40067PT	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 378,84	R\$ 378,84	39,29	R\$ 148,84
Descrição: PANDEIRO DE COURO										
35	1,00	UNI	LUEN	51009	R\$ 2.669,00	R\$ 2.669,00	R\$ 2.669,33	R\$ 2.669,33	0,01	R\$ 0,33
Descrição: CONGA 10X11 SLIN										
37	1,00	UNI	WALDMAN	SOL-SP12	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 399,37	R\$ 399,37	0,09	R\$ 0,37
Descrição: PRATO SPLASH 12										
38	1,00	UNI	WALDMAN	BA10-141620	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.412,67	R\$ 2.412,67	12,96	R\$ 312,67
Descrição: JOGO DE PRATOS 16,20 E 14.										
39	2,00	UNI	PROBASS	ELEVATE-115	R\$ 3.550,00	R\$ 7.100,00	R\$ 5.019,37	R\$ 10.038,74	29,27	R\$ 1.469,37
Descrição: CAIXAAMPLIFICADA 1000W RMS 15 POLEGADAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.843,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.705,78		21,8164 %	R\$ 3.862,78



Fornecedor : BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 46.700.625/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1,00	UNI	Magnum	MTR300L	R\$ 1.290,03	R\$ 1.290,03	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00	16,23	R\$ 249,97
Descrição: TROMPETE C/ ESTOJO										
23	6,00	UNI	Quasar	QCL200N	R\$ 924,00	R\$ 5.544,00	R\$ 1.540,00	R\$ 9.240,00	40,00	R\$ 616,00
Descrição: CLARINETE C/ ESTOJO										
24	2,00	UNI	Magnum	MSL100L	R\$ 1.111,74	R\$ 2.223,48	R\$ 2.194,33	R\$ 4.388,66	49,34	R\$ 1.082,59
Descrição: TROMBONE C/ ESTOJO										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.057,51							Subtotal Orçado: R\$ 15.168,66		40,2880 %	R\$ 6.111,15

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	1,00	CAIXA	2.5	VANDORES	R\$ 472,00	R\$ 472,00	R\$ 472,27	R\$ 472,27	0,06	R\$ 0,27
Descrição: PALHETAS PARA SAX SOPRANO 2,5										
54	1,00	CAIXA	2.5	VANDORES	R\$ 431,00	R\$ 431,00	R\$ 431,20	R\$ 431,20	0,05	R\$ 0,20
Descrição: PALHETAS PARA CLARINETE 2,5										
55	2,00	CAIXA	6	GIANINNI	R\$ 369,00	R\$ 738,00	R\$ 369,60	R\$ 739,20	0,16	R\$ 0,60
Descrição: ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON (JOGO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.641,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.642,67		0,1016 %	R\$ 1,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 97.585,05	R\$ 123.375,41	20,9039 %	25.790,36



HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 24 de Maio de 2023

WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282

Assinado de forma digital por WEDER MAKES
CARNEIRO:69074330282

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL